令和元年第１２回うきは市教育委員会定例会会議録

開催日時 令和元年１２月２日（月） １８時００分～１９時１０分

場 所 うきは市役所 西別館 第１会議室

招 集 麻生 秀喜（教育長）

出席委員 西見 修一（職務代理者） 家永 由里子（委員）

處 愛美（委員） 古賀 公彦（委員）

事 務 局 瀧内 教道（学校教育課長） 井上 理恵（生涯学習課長）

石井 雄児（指導主事） 大塚 一昭（教育総務係長）

議 事 議案第 28 号 うきは市立小学校設置条例の一部を改正する条例について

議案第 29 号 生涯学習人材バンク設置規則の一部を改正する規則について

議案第 30 号 うきは市副食費の実費徴収に係る補足給付費交付要綱の制定

について

議案第 31 号 令和元年度 12 月補正予算要求について

報告事項 （１）12 月議会の日程及び一般質問について

（２）会計年度任用職員制度の導入について

（３）区域外就学について

（４）児童生徒指導上の諸問題に関する実態調査(令和 1年１０月末)について

教育長

事務局

教育長

ただ今からうきは市教育委員会会議規則第３条第２項の規定によ

り、定例教育委員会を開催いたします。

会議の日程は本日限りといたします。

本日の議事録署名者には、西見委員を指名いたします。

議案について、事務局説明お願いします。

議案第 28 号 うきは市立小学校設置条例の一部を改正する条例について

議案説明

事務局より説明がありましたが、何かご意見・ご質問はありませんか。

なければ承認を求めます。

全委員

教育長

事務局

教育長

全委員

教育長

事務局

教育長

全委員

教育長

事務局

教育長

全委員

教育長

承認

次の議案に移ります。

議案第 29 号 生涯学習人材バンク設置規則の一部を改正する規則につい

て

議案説明

事務局より説明がありましたが、何かご意見・ご質問はありませんか。

なければ議決を求めます。

賛成

次の議案に移ります。

議案第 30 号 うきは市副食費の実費徴収に係る補足給付費交付要綱の制

定について

議案説明

事務局より説明がありましたが、何かご意見・ご質問はありませんか。

なければ承認を求めます。

承認

次の議案に移ります。

議案第 31 号 令和元年度 12 月補正予算要求について

議案説明

事務局より説明がありましたが、何かご意見・ご質問はありませんか。

なければ承認を求めます。

承認

次の報告事項に移ります。

事務局

教育長

報告事項説明

全ての審議が終了しましたので、第１２回教育委員会を閉会い

たします。